### Quæstio 3. Quot modis vacant beneficia?

R. Espondeo: si spectemus ipsum intrinsecum actum vacationis, modi vacationis non plures, quād duo sunt: nimirum naturalis, quem operatur natura ipsa per mortem personæ, quā ple- num erat beneficium. Et civilem, quo nimirum persona manens in vivis se à beneficio separat, & illud vacuum dimittit; priorq; modus dicitur dece- sus, posterior cessus. Lott. l. 3. q. 9. num. 2. decedere namque cū ex proprietate etiam sermonis in subiecta materiā significet mori, seu vitā defūgi, ut Lott. n. 3. ex variis locis juris civilis ostendit, dum utimur hac voce decessus in hac materia beneficiali, mortem naturalem propriè significamus. Lott. n. 5. citans Parif. l. 3. q. 5. n. 23. Cedere autem, cū mortem exprimat, ac separationem personæ à be- neficio, quo de pleno efficitur vacans. Lott. num. 7. sub hoc nomine veniunt renuntiare, resignare, ce- dere beneficium, sive actus sit spontaneus, sive co- actus. Lott. n. 8. & 9. quamvis enim invitus quis pellatur à beneficio, dum illo per judicem priva- tur, nihilominus adhuc non male dicitur cedere beneficium; cū factū judicis reputetur factū passi sententiā, juxta l. si ob causam. c. de Eviction. & Tiraq; de retract. consanguin. §. 1. gl. 14. num. 13. Lott. n. 11. atque ita, ut Lott. n. 10. huic posterio- ri modo vacationis, nempe per cessum, subiciuntur, seu subalternantur omnes illi modi vacandi,

tam ipso jure, quād per sententiā, de quibus Gonz. latè gl. 15. à n. 9.

Quæstio 4. Quenam vacatio, seu quisnam vacationis modus veniat, nomine vacatio- nis simpliciter prolatō?

1. R. Espondeo primò: venire & comprehendēre omnes vacandi modos, hoc est, tam vacationem per mortem civilem, quād per naturalem, tam per resignationem, quād per privationem. Garc. par. 11. c. 1. à n. 3. citans gl. in c. si prep̄ de rescript. v. vacabunt. & gl. in c. quia saepe de prob. in 6. v. vacat. Franc. in c. suscep̄tum de rescript. in 6. n. 3. Staphil. de lit. gratia. tit. de variis modis vacationis. n. 6. Coras. de benef. p. 1. c. 3. Mand. ad reg. 19. q. 7. n. 2. Parif. l. 11. q. 14. n. 24. Toud. in questionibus benef. p. 3. c. 80. n. 15. ex Menoch. de arbi. casu 201. n. 100. Barb. juris Eccl. l. 3. c. 14. n. 74. proceditq; idipsum in materia penali. Barb. ibid. Garc. l. c. n. 4. ex Franco. sic etiam in regula 8. Cancell. ap- polita non effent verba generalia quocunque modo, comprehendēnduntur omnes modi vacationis (exceptis vacationibus in curiā, & per resignationem) seu reservantur Papae beneficia in mensib⁹ papali- bus vacantiā, quocunque denūmodo vacant. Gonz. gl. 15. n. 1. & 2. citans Aen. de Falcon. de re- sign. q. 1. principali. n. 2. sic si aliqui detinēr expectatio de beneficio vacante seu portio vacatu, per vacationem simpliciter comprehendēndūt omnis modus vacandi. Garc. l. c. n. 5. sic si in supplicatione seu imprecatiōne mentio fiat de vacatione simpliciter, nullo expresso vacandi modo, comprehendēndūt omnis casus seu modus vacandi. Barb. l. c. n. 75. Pīrh. ad tit. de concess. prob. n. 28. Garc. l. c. num. 5. citans Rebuff. in c. nullā de concess. prob. premisso. 6. Mados. ad Lap. Alleg. 6. n. 5. Mohed. decis. 10. de prob. Multo que magis hac procedure stante universitate verborum, seu ubi apposita est in reservatione aliqua, aut in supplicatione clausula illa generalis: quocunque modo vacat. Gonz. loc. cit. Toud. l. c. n. 16. & 18. Parif. l. 8. q. 7. n. 64.